全国教育专业学位研究生教指委函件

关于召开“田家炳杯”全日制教育硕士专业学位

研究生教学技能大赛总结会议的通知

教育发便字〔2023〕19 号

各赛项专家组：

为全面展示全日制教育硕士专业学位研究生的教学能力和培养院校的

培养成果，交流培养经验，提升培养质量，经“田家炳杯”全日制教育硕士

专业学位研究生教学技能大赛专家委员会同意，于 2023年 5月至 12月，

陆续举办了 2023 年全国“田家炳杯”全日制教育硕士专业学位研究生学科

教学（化学）等 16个领域（方向）的教学技能大赛（以下简称“大赛”）。

为及时总结大赛经验、交流与分享特色做法，研究存在问题与解决办法，

全国教育专业学位研究生教育指导委员会决定提供交流平台，组织各赛项

专家组组长召开大赛总结会。总结会承办单位为云南师范大学。

现将有关会议事宜通知如下：

一、会议时间

2023年 12月 16日-18日

（16日报到，17日正式会议一天，18日离会）

二、会议地点

云南师范大学呈贡校区国际交流中心（云南丽水云泉大酒店，地址：

云南昆明呈贡区聚贤街 768号），房间协议价（标间/单间：380元/间.天）

酒店联系电话：189 8787 2425

联系人：罗经理

三、会议内容

总结大赛经验，交流与分享各赛项特色做法，研究存在问题与解决办

法。

四、参会人员

赛项专家委员会全体成员及秘书处工作人员。

五、交流材料

各赛项专家组提供本赛项大赛总结，总结内容包括大赛基本情况、

基本做法、特色经验，注意提炼重点，概括突出做法，说明本次大赛

有效的解决了什么问题（如回避问题、获奖协调问题等方方面面或某

一两个方面），还存在哪些问题（环节上、操作上等需要上会讨论研究

解决的问题），根据本次办赛经验提出的有关建议等。建议总结不超过

3000字，以 word文件格式提交。

请各赛项专家组于 12月 10日前将本组总结材料发送至联系电子

邮箱（wangjiaqi1114@bnu.edu.cn）。

六、会议费用

参会人员的交通、食宿费用自理，按规定回原单位报销。

会议费用由云南师范大学负担。

七、其他事项及联系方式

1.接送站安排

会议安排接站，请参会人员于 2023 年 12 月 10 日之前与会务组

联系，提供往返交通信息；

会议报到时间：12月 16日 10:00-22:00。

2.会议联系方式：

联系人：李  建 老师  电话：15887860150

   王婷婷 老师  电话：15288217274

邮  箱：15760505@qq.com

附件：教学技能大赛专家委员会参会人员名单

全国教育专业学位研究生教育指导委员会秘书处

2023年 12月 4日

2

mailto:wangjiaqi1114@bnu.edu.cn